（全国古民家再生協会福井第二支部 例会）議事録

記録日：２０１７年５月１日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１７年５月１日（月） 19:00〜20:00

開催場所 わかさ国府の郷 四季菜館

出席者
森本真弘、新谷昇、宇野嘉栄、伊藤和正、槇健太、森本千晶

議事 １， 開会宣言                  支部長 森本 真弘

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ ２０１７年度地区会員大会開催に関して
本報６−２ ロングステイフェア・各種出展に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して
本報６−４ その他

７， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度会員制度に関して
事報７−２ 床下インスペクション講習会開催に関して
事報７−３ ＫＯＭＩＮＫＡの活かし方講座開催に関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ
事報７−５ その他

８， 支部報告事項

支報８−１
支報８−２
支報８−３
支報８−４ その他

９， 審議事項

審議９−１
審議９−２
審議９−３ その他

１０， 確認事項

確認１０−１
確認１０−２
確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム

１２， その他
１３， 閉会宣言             支部長 森本 真弘

決定事項 ・第二支部設立後初の例会であり、古民家推進会員の伊藤和正も今回から本会

に参加。

・設立間もない支部のため、まずは今後の取り組みについて話し合い・共有を

行った。

・ジャパトラの配布先について…すでに配布している 300 部に加えさらに 200

部追加。まずは 500 部を嶺南地域に配布する。まだ配布が進んでいない美浜町

～敦賀エリアにさらに力を入れる。

・古民家フォト甲子園…各市町の教育委員会に後援を依頼中。GW 明けには回

答をいただける予定。

・古民家再生協会の理念を共有できる人に会員になってもらい、活動を展開し

ていきたい。今 協会が行っている取り組みを共有・発信し、多くの人の目に

留まり関心をもってもらうには。他支部はどのような活動を行っているのか、

話し合いを進める。

・2017 年度北信越地区大会‥森本真弘、伊藤和正の 2 名参加。中村代表理事

（新潟）には報告済み。

次月開催日時 ２０１７年６月５日（月） 19:00〜21:00 四季菜館を予定

次月開催場所 わかさ国府の郷 四季菜館

次月議事内容 ・北信越地区大会について

・当支部の活動展開について